ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЗЬМИНО-ОТВЕРЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                                                                           № _____

Об утверждении
среднесрочного финансового плана
 сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет
на 2021-2023 годы

В соответствии со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановление администрации от 03.06.2020 года № 82 «О порядке составления проекта бюджета сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области на 2021-2023 годы, согласно приложению 1,2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его утверждения и опубликования на сайте администрации.
3. Контроль над исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Главы администрации                                                                            Н.А. Зимарина
Приложение
к постановлению администрации
администрации сельского поселения
Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района
Липецкой области
от __ ____ 2021г. № ___
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к среднесрочному финансовому плану

сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области

на 2021 -2023 годы

1. Основные положения

     Среднесрочный финансовый  сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области  на 2021 -2023 годы (далее - среднесрочный финансовый план сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решения Совета Депутатов от .08.2020г. №100 «Об утверждении Положения сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет», Постановления администрации от 25.06.2020 года № 81-р «О разработке проекта бюджета сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы».

Среднесрочный финансовый план сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет на 2021-2023 годы является документом, содержащим основные параметры бюджета сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет на 2021 год.

Показатели среднесрочного финансового плана сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет носят индикативный характер и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана на очередной финансовый год.

Все расчеты на 2021-2023 годы выполнены в условиях действующего законодательства.

Формирование проекта бюджета на 2021-2023 годы происходит в условиях необходимости повышения эффективности бюджетных расходов, создания механизмов и условий для оценки их результативности и качества.

Доходы бюджета формируются за счет установленных налоговым, финансовым и бюджетным законодательством собственных доходов и доходов за счет отчислений от налогов и сборов.

Расходная часть бюджета планируется на уровне доходов.

Прогнозирование расходной части в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов на 2021-2023 годы осуществлялось, исходя из структуры расходов, сложившейся при формировании бюджета на 2021 год. Эффективность бюджетных расходов обусловлена формированием и исполнением бюджета на основе муниципальных программ. В 2021 году сельское поселение продолжит работу по реализации муниципальных программ.

Главным критерием эффективности бюджетной политики муниципального сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет остается улучшение условий жизни населения сельского поселения, адресное решение социальных проблем, предоставление качественных муниципальных услуг населению Кузьмино-Отвержского сельского поселения.

2. Доходы бюджета

При формировании бюджета сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет на 2021 год учитывались положения Бюджетного кодекса Российской Федерации, налоговое законодательство, действующее на момент составления бюджета, а также планируемые изменения и дополнения в законодательство Российской Федерации о налогах и сборах, вступающие в действие с 1 января 2021 года.

С учетом изменений налогового и бюджетного законодательства прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет составит на 2021 год – 34027,7 тыс. рублей, что ниже плановых бюджетных назначений 2020 года на 5 168,5 тыс. рублей или на 13,18%. Это обусловлено понижением прогнозируемых объемов поступления в бюджет безвозмездных поступлений.
При оценке налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения учитывался максимально возможный уровень собираемости налогов, а также меры по совершенствованию администрирования.

Расходная часть бюджета планируется на уровне доходов.
Прогнозирование расходной части в разрезе разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов классификации расходов на 2021-2023 годы осуществлялось, исходя из структуры расходов, сложившейся при формировании бюджета на 2021 год. Эффективность бюджетных расходов обусловлена формированием и исполнением бюджета на основе муниципальных программ. В 2021 году администрация  сельского поселения продолжит работу по реализации муниципальных программ. Приоритетным направлением деятельности остается благоустройство территории сельского поселения.

Главным критерием эффективности бюджетной политики сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет остается улучшение качества повседневной жизни граждан, проживающих на территории сельского поселения.

3. Параметры среднесрочного финансового плана

Среднесрочный финансовый план на 2021 год и плановый период на 2022-2023 годы разработан на основе прогнозируемого объема доходов и расходов
Параметры среднесрочного финансового плана

тыс. руб.

	Наименование показателя
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Доходы
	34027,7
	28745,6
	30356,2

	Расходы
	34027,7
	28745,6
	30356,2

	Дефицит
(-)/
Профицит (+)
	-
	-
	-

Верхний предел муниципального долга

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2021 года составляет 0,0 тысяч рублей.

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2022 года составляет 0,0 тысяч рублей.

Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2023 года составляет 0,0 тысяч рублей.

Старший бухгалтер                                                                               Е.А. Ненахова